Lxxvi. *et cavigentibus culpis vel excessibus ab eisdem*

Iqui **b** (exgentibus cupis, vel excelsibus ab eisdem commissis) hominius que à Romana, vel ab aliis tenent ecclesias, fint per sententiam, vel ipso iure priuati: statuimus, ut in apprehendenda, vel occupandis, postea quandocumque bonis eisdem, nullus. [U]t legi humanae super hos a illa tempore flaturae videantur] ipsellectu-
sis temporis lapsus obficiat, nisi contra ipsam Romam ec-
clesiam centenaria, vel contra ecclesias alias quadrage-
maria praecipito legitime sit completa. Si post mor-
tem haereticorum [quidam viventer, catholici putaban-
tur] bona ipsorum à catholicis eorum filii, vel nepo-
tibus, aut extraneis quibuscumque, piazzo XL annorum
auctoribus bona fide possefa: sancimus eos, super bonis hu-
mismodi [etiam] si à Romanis pervenire deberent
ecclesiam j[n] hoc calo non eis ulterius molestandos:
quoniam illi, quantum bona fuerint, nunc detegantur
haeresit exstirpare.

SENTENTIA ET RE IUDICATA.

PITVELVS XIX

CAP. I.
Tudes, qui contra iustitiam, & contra conscientiam aliquid in iudicio fecerit in gravissimam partem, per gravissimam vel ferocissimam commandum est pars, ut ad iustitiam conseruatam per annos est superbius & perpeccio, sed tam tempore negligatur, ut non Papa ipsius dispenset, Iacob. And.

a An sufficiat titulus putativus, docent Abb. & Fel. in c. de
uarta. & in c. auditu de prescr. b De intellectu, loqu. Fab. in-
it. de usu & rebus fisca.

a Vid. do. me. si. de. ex. com. min. &
C. unde sum pferit argum. Do. b E. d
compe. vid. & F. etiam can. si. de. f. comp.
dam manife. de. s. hae. das. verba. contra. de. l.
f. al. ab. ipso. g. vid. e. mutari. s. h. t. m. o.
s. si. de. arb. & Baria. i. j. si. f. de. verb. b. fin.

72
tione possent aliquod subire discrimen. Sed licet sic a
pro eius pio pace paternis monitis, & precium curate
mox infinitate lenitate. Idem ramen Pharonis imitatus
dumani, & obturans a more apidis aures suas: pre-
conquendib; & moniti, elata obfuscatione, ac obfus-
cata exaltione depepit: propter quod non valentes abs-
que gavi officia Christi ejus iniuriantes amplius sole-
re, cogimur (urgente nos conscientia) iuste animad-
vato in eundem. Et ut ad præfens de ceteris ejus fe-
deros sacrae, quatuor graviflma (que nulla pos-
sunt ergo veritas telari) committit. Dejicit enim
mugilites, pacem quondam inter eccliam & imperium
reformatum tempore violando: & infia. Perpetravit fa-
tigium, capi faciens cardinales sancte Romanae ec-
clesie, ac alarum ecclesiastis prelatos, & clericos reli-
giosos & secularium venientes ad concilium, quod idem
prædictis noster duxerat convocandum: & infia. De
hanc quoque non dubius & levibus, sed difficilibus &
ostensibus argumentis suscipit habeatur: & infia. Pra-
terea regnum Siciliæ (quod est speciale patrimonium
S. Petri b. & idem Princeps ab Apollonius sed e venerab-
ili fideum) jam ad tantam in clericis & laicis examina-
tione, servitutem, redigit, quod de penitentia penitus ni-
hi latitudinis, & omnibus videntur ferri probis ejus, il-
los qui remanentur ibidem sub servit quam conditione
rur Romanam eccliam (eius sunt homines primi-
cipaliter & validi) offendere multipliciter, & hostiliter
impigerare compellit. Postquam etiam merito reprehendi,
quod mille quidem fattorum annua pensionem (in
quo eodem regno ipsi ecclia Romanam teneunt) per
auctoritatem & amplius solvere prætermis.
Nostri super præmissis, & quam pluribus aliis
in notis excellibus, cum fratribus nostris, & sancto
cocoito deliberatione præhabita diligenter (cum Iesu
Christi liceat immixtum tenemus in terris, nobis
est) rei persona sit dictum: Quodcumque ligaversi
superioram ligaturam & in celis) memoriam Præ-
sumpti, quod imperio & regno d. omniq; honor &
gloria reddidit tam indignum, quicque propter suas
iniquitates adeo ne regnet, vel imperet, et abjectum suis
legum peccatis, & abjectum, omnique honore ac di-
gnitatem suauatus a Domino ostendimus, denunciamus.
Et sublimis sententia domini priuamus: omnes, qui ei
juramento fidelitatis tenentur, adiudici, à juramento ha-
bent modo perpetuo abolientes: auctor. Apostol. firmi-
ter inhibemus, ne quicquam de cetero hoc tangam Imperi-
orum vel Regi, parat & intendat. Determino &
quilibet, qui et deinceps velut Imperatori vel Regi
confidit vel auxiliu præstabilit, seut favorem, ipso
facto s' excommunicatione sententia subiaceat. Illi
autem, ad quos in eodem imperio Imperatoris speciat e-
lebori, eligant libere successorem.